АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.10.2024г. № С-45
с.Жирятино

	Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Жирятинского
сельского поселения Жирятинского муниципального района
Брянской области  на 2025 год и на плановый период 2025 и 2027 годов

               В соответствии с п.3.1-3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация  Жирятинского района

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  (приложение №1).
2.  Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области - органов государственной власти Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов         (приложение №2).
3.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на старшего инспектора финансового отдела администрации Жирятинского района В.И. Молявко.

Врио главы администрации   района                                       А.М. Ченин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Жирятинского района                                                                                                                                                                                   30.10.2024г. № С-45
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование администраторов доходов бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области

администрация Жирятинского района

	 925 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	925 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	925 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	925 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые  органами  местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	925 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	925 1 17 15030 10 0000 150
	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	925 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	925 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	925 2 02 25299 10 0000 150
	  Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

	925 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

	925 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	925 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	925 2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских  поселений

	925 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	925  202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	925 207 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления  от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	925 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	925 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	925 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района

	926 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	926 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	926 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	926 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	926 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	926  202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	926 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	926 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Жирятинского района

	 927  1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

	927 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	927 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества,  находящегося в  оперативном  управлении    учреждений,   находящихся   в   ведении органов управления сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений), в  части    реализации    основных    средств    по  указанному имуществу

	927 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы   от    реализации    имущества, находящегося в  оперативном  управлении  учреждений,   находящихся   в   ведении  органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений), в  части    реализации материальных запасов      по  указанному имуществу

	927 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации  основных средств по указанному имуществу

	927 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации   материальных запасов по указанному имуществу

	927 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	927 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые  органами  местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	927 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению администрации Жирятинского района
от   30.10.2024г. № С-45

Перечень главных администраторов доходов
бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области – органов государственной власти Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов    бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области

	адми-нист-ратора дохо-дов
	доходов
 бюджета сельского поселения

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц <1>

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог <1>

	182
	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог <1>

	182
	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество <1>

<1> Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции.

[bookmark: _GoBack]